
АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ Ш 

' п 
о внесении изменений в постановление 
администрации Пермского муниципального 
района от 30.05.2014 № 2145 «Об утверждении 
Порядка определения объема и условия 
предоставления субсидии на возмещение 
затрат сельскохозяйственному товаропро-
изводителю, на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальной программы 
«Сельское хозяйство Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы» 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
ст.51-6 Устава муниципального образования «Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Пермского 
муниципального района от 30.05.2014 № 2145 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условия предоставления субсидии на возмещение затрат 
сельскохозяйственному товаропроизводителю, на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы»: 

1.1. Изложить наименование постановления в новой редакции: 
«Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления 

субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственному товаропроизводителю, на 
реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы». 

1.2. Пункт 1. постановления изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления 

субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственному товаропроизводителю, на 
реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 



муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» согласно 
приложению.». 

2. Внести изменения в Порядок определения объема и условия 
предоставления субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственному 
товаропроизводителю, на реализацию отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Сельское хозяйство Пермского муниципального района на 2014-2016 
годы» согласно приложению. 

3. Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и размещению 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
вопросам аграрной политики, начальника управления сельского хозяйства, 
продовольствия и закупок администрации Пермского муниципального района 
А.П. Медведева. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
От M № Ш 

Изменения, которые вносятся в Порядок определения объема и условия 
предоставления субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственному 

товаропроизводителю, на реализацию отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Сельское хозяйство Пермского 

муниципального района на 2014-2016 годы» 

1. Наименование Порядка изложить в новой редакции: 
«Порядок определения объема и условия предоставления субсидии на 

возмещение затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям, на реализацию 
отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и 
устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы». 

2. Первый абзац пункта 1.2 раздела 1. изложить в новой редакции: 
«1.2. Субсидия предоставляется в целях реализации следующих мероприятий 

муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-
2020 годы», утвержденной постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 28.10.2015 года № 1372 (далее - Программа):». 

3. Первый абзац пункта 1.7 раздела 1. изложить в новой редакции: 
«1.7. Решение о предоставлении субсидии сельскохозяйственному 

предприятию всех форм собственности принимает комиссия по конкурсному 
отбору потенциальных участников отдельных мероприятий поддержки и 
решению вопросов по предоставлению мер поддержки в рамках Муниципальной 
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы», 
утвержденная постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 28.10.2015 года № 1372. Состав и положение комиссии утверждается 
постановлением администрации Пермского муниципального района.». 

4. Подпункт 2.10.2. пункта 2.11. раздела 2. изложить в новой редакции: 
«2.10.2. готовит проект соглашения о предоставлении субсидии 

сельскохозяйственным предприятиям, на реализацию отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-
2020 годы» (далее - Соглашение), заключаемого между Уполномоченным 
органом и сельскохозяйственным предприятием, по форме согласно приложению 



4 к настоящему Порядку и направляет его получателю субсидии в двух 
экземплярах.». 

5. Наименование приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции: 
«Заявление на предоставление субсидии на возмещение затрат 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы». 

6. Первый абзац приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции: 
«Просим предоставить субсидию на возмещение затрат 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы». 

7. Наименование приложения 2 к Порядку изложить в новой редакции: 
«Методика составления рейтинга сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, допущенных к участию в отборе на предоставление 
субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на 
реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы». 

8. Наименование приложения 3 к Порядку изложить в новой редакции: 
«Рейтинговая оценка сельскохозяйственных товаропроизводителей, 

допущенных к участию в отборе на предоставление субсидии на возмещение 
затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы». 

9. В приложении 4 к Порядку: 
9.1. наименование изложить в новой редакции: 
«Соглащение о предоставлении субсидии сельскохозяйственным 

предприятиям, на реализацию отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы». 

9.2. первый абзац изложить в новой редакции: 
«Управление сельского хозяйства, продовольствия и закупок администрации 

Пермского муниципального района (далее - Управление) в ли-
це , действующего на основании 
Положения, с одной стороны и _(далее 
сельскохозяйственное предприятие) в лице > 
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые 



«Стороны», в целях реализации муниципальной программы «Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы», 
утвержденной постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 28.10.2015 года № 1372 (далее - Программа), и в соответствии с 
решением Земского Собрания Пермского муниципального района Пермского 
края от № «О бюджете Пермского муниципального района», 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 

№ «Об утверждении Порядка определения объема и условия 
предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, на 
реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» (далее -
Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:». 

9.3. пункт 1.1. Раздела 1. изложить в новой редакции: 
«1.1. Управление осуществляет предоставление субсидии сельско-

хозяйственному предприятию, на реализацию отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-
2020 годы» (далее - Субсидия).». 

9.4. пункт 1.2. Раздела 1. изложить в новой редакции: 
«1.2. Субсидия предоставляется на реализацию следующих отдельных 

мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы», утвержденной постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1372: 

(далее - Мероприятия).». 

10. Приложение 5 к Порядку изложить в новой редакции: 
«Перечень мероприятий и объем субсидии в 2016-2020 годах (тыс. рублей) 

п/п 
Наименование мероприятия, 

предусмотренного программой 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 Предоставление субсидий на возмещение затрат 
на проведение конкурса «Лучшее личное 
подсобное хозяйство Пермского 
муниципального района» 

50 50 50 50 50 

1 Предоставление субсидий на возмещение затрат 
на проведение конкурсов профессионального 
мастерства 

450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

2 Предоставление субсидий на возмещение затрат 
на организацию совещаний, семинаров 467,0 467,0 467,0 467,0 467,0 


